
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026 7Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2015

as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/370182 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JORGE TADEU BRITO DE OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº 3279863 / 1 ocupante do cargo de ADVOGADO, 
lo tado no NÚCLEO JURÍDICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - 
SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 21 de 
Dezembro de 2015 a 19 de Janeiro de 2016, referente ao triênio 
12 de Abril de 1998 a 11 de Abril de 2001. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 02 DE 
DEZEMBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 907210

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 888432 do Diário Ofi cial nº 32.995
CONTRATO: 36/2015
ONDE SE LÊ: Vigência: 19/10/2015 a 18/10/2016
LEIA-SE: Vigência: 16/10/2015 a 17/10/2016

Protocolo 907347

CONTRATO
.

Contrato: 39-2015                

Objeto: A contratação de empresa especializada na Prestação 

de Serviços de Recepcionista, localizada na Unidade do Serviço 

de Atendimento a População/Estação Cidadania em Marabá-PA.

Valor Mensal: R$ 36.633,52

Data Assinatura: 27/11/2015

Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016

Pregão Eletrônico: 011/2014
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339037
Contratado: MARAJOARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: na Trav. Berredos, Alameda E, nº 45, Bairro Agulha - 
Distrito de Icoaraci -email: marajoaraserviços@gmail.com CNPJ/
MF nº. 06.901.484/0001-26
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 907296

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2014
Objeto: Prorrogação do Contrato pelo período de 12 meses.
Data Assinatura: 27/11/2015
Vigência: 29/11/2015 a 28/11/2016
Contratada: MARIA DE LOURDES BAIA DE CASTRO
Endereço: Av. Dr. Freitas, 3093, Curió Utinga, CEP: 66.650-600.
CNPJ/MF: 17.301.018/0001-26
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 907322

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12-2015
Objeto: Atualização de endereço da representante da empresa 
neste Estado, onde passou a atende na Travessa Berredos, 
Alameda “E” nº 45, Bairro: Agulha/ Distrito de Icoaraci, CEP: 
66.811-310.
Data Assinatura: 27/11/2015
Vigência: 27/11/2015 a 31/03/2016

Contratada: MARAJOARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Endereço: Travessa Berredos, Alameda “E” nº 45, Bairro: 

Agulha/ Distrito de Icoaraci, CEP: 66.811-310.

Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 907336

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 617/2015-GS/SEAD DE 30 DE NOVEMBRO 

DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 

de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 

de 03.01.2011, e ainda;

CONSIDERANDO o eventual descumprimento de cláusulas e 

condições editalícia

Cometidos por parte da empresa AAJ LOURENÇO & CIA LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o número 05.619.593/0001-92, 

decorrente do processo nº 2015/414209 e;

CONSIDERANDO o disposto no Art.5º, inciso LV, da Constituição 

Federal, que estabelece aos litigantes em processo administrativo 

judicial ou administrativo o contraditório e a ampla defesa, com 

os meios e recursos inerentes ao processo.

R E S O L V E:

I- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, lotados na 

Secretaria de Estado de Administração - SEAD, para compor 

a Comissão de Processo Administrativo, com o propósito de 
realizar o procedimento administrativo com suas fases inerentes, 
quais sejam: Instrução, Defesa e Relatório:
I- PAULA FRASSINETTI GONÇALVES CAMPELLO - Matricula 
Funcional: 5724074/5: Presidente;

II- ANA CÉLIA BITTENCOURT MÓIA - Matricula Funcional: 

467057/1: Secretária

III- BRUNO CALANDRINE ALMEIDA - Matricula Funcional: 
57191355/1: Apoio
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 906984

PORTARIA Nº 618/2015-GS/SEAD DE 30 DE NOVEMBRO 
DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 

de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 

de 03.01.2011, e ainda;

CONSIDERANDO o eventual descumprimento de cláusulas e 

condições editalícia

Cometidos por parte da empresa I. DE MELO P. DOS REIS- 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o número 12.012.228/0001-80, 

decorrente do processo nº 2015/199111 e;

CONSIDERANDO o disposto no Art.5º, inciso LV, da Constituição 
Federal, que estabelece aos litigantes em processo administrativo 
judicial ou administrativo o contraditório e a ampla defesa, com 
os meios e recursos inerentes ao processo.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, lotados na 
Secretaria de Estado de Administração - SEAD, para compor 
a Comissão de Processo Administrativo, com o propósito de 
realizar o procedimento administrativo com suas fases inerentes, 
quais sejam: Instrução, Defesa e Relatório:

Portaria nº 821/2015 - PGE.G., de 02 de dezembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
a servidora Rose Mary Da Silva Pinheiro, Agente Administrativo, 
id. Funcional 31763/1, para comparecer a audiência referente ao 
processo 0000814-17.2011.814.0070, no dia 03.12.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 907244

Portaria nº 825/2015 - PGE.G., de 03 de dezembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 e 
½ diárias ao Procurador-Geral, Antonio Saboia de Melo Neto, 
id. Funcional 5807174/1, para participar da reunião do Colégio 
Nacional de Procuradores-Gerais dos Estados e do Distrito 
Federal , nos dias 10 a 13.12.15
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 907247

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA DE EXTRATO DE CONVÊNIO N°005/2015 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/471263
CONCEDENTE: Fundação PROPAZ
CONVENENTE: SOCIEDADE MUSICAL DA AMAZÔNIA – SOMA.
OBJETO: Convênio de Repasse de Recurso Financeiro para 
execução do Projeto “Cidadania e Arte em Toda Parte”.
Onde se lê: 
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 27/11/2015 à 20/12/2015.
Leia-se:
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 27/11/2015 à 26/02/2016.
Matéria veiculada na edição n°33024 do Diário Ofi cial do Estado 
do Pará

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 907370

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 424 /2015 - DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 


